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OM FONDEN

Spiltan Ak�efond Småland, förvaltad av Pär Andersson sedan 2008, är en ak�vt förvaltad ak�efond med fokus på 
placeringar i Smålandsregionen. Fonden består av cirka 30 innehav och har som målsä�ning a� placera minst 
50% i bolag med anknytning �ll Småland varav merparten kategoriseras som småbolag.

Småland har en stark verkstads­ och industrikultur och regionen präglas av engagerat entreprenörskap som 
genererat en företagstäthet och många framgångsrika företag. Småland har bolag vi gillar och som passar vår 
investeringsfilosofi då de o�ast har en affärsmodell som är lä� a� förstå samt starka och bra ägare. Placeringar görs 

oberoende av storlek på företag och bransch. Stor tonvikt läggs på analysen och bedömningen av det enskilda företagets 
affärsidé, företagsledning och långsik�ga fram�dsutsikter. 

Spiltan Ak�efond Småland blev utsedd �ll utsedd �ll Årets Småbolagsfond av Privata Affärer 2022 och Bästa Svenska 
Småbolagsfond vid Morningstar Awards 2023.

FÖRVALTARKOMMENTAR

I mars gick Spiltan Ak�efond Småland upp med 6,0%, vilket var något bä�re än SIXPRX som steg med 5,7%. 
Hi�lls i år är fonden upp med goda 7,6% och ligger därmed i princip i linje med fondens jämförelseindex. Se� 
över längre �dsperioder som 3, 5 och 10 år samt från start har fonden presterat betydligt bä�re än dess 
jämförelseindex.

Av de småländska bolagen bidrog Thule mest posi�vt �ll fondens avkastning under mars, tä� följt av Husqvarna och 
Troax. Även icke­regionala bolag som SCA, AAK och Beijer Ref har bidragit väl, extra roligt gällande Beijer Ref då det 
är e� rela�vt ny� innehav i fonden. Det som har kostat avkastning är Fortnox och Nibe. Vad gäller Fortnox så 
publicerades det en nega�v ar�kel i Financial Times i slutet av månaden som bland annat ifrågasa�e poten�alen i 
fram�da marknad samt värderingen av bolaget, vilket fick ak�en a� tappa kra�igt. Jag har fortsa� starkt 
förtroende för bolagets affärsmodell samt ledning och finner ingen anledning a� ändra min posi�va syn på Fortnox 
på grund av ar�keln. I Nibes fall handlar det i huvudsak om a� den europeiska värmepumpmarknaden är svag, vilket 
bolaget även annonserade i senaste kvartalsrapporten. Jag har fortsa� a� öka i Beijer Ref och även passat på a� �ll 
bra priser öka i både Fortnox samt Nibe. Vidare har jag minskat i bland annat Bufab, New Wave Group, Atlas Copco 
samt Investor då por�öljvikterna e�er kursuppgång vuxit sig för stora.

Spiltan Ak�efond Småland utvecklades väl denna månad. Min bedömning är a� kombina�onen av vår 
långsik�ga investeringsfilosofi �llsammans med mixen av småländska och övriga por�öljbolag ger en god balans och 
riskspridning. Jag känner mig därmed trygg a� fonden över �d kommer kunna skapa en god avkastning �ll oss alla 
andelsägare.
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26,6%
2,4 tCO2e/MSEK

*EU Sustainable Finance Disclosure Regula�on
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AVKASTNING EFTER AVGIFTER (%)

Fond Index

Senaste månaden
Hi�lls i år
1 år
3 år
5 år
10 år
Sedan start
Sni� per år (3 år)
Sni� per år (5 år)
Sni� per år (sedan start)

6,0
7,6

13,6
34,7

131,0
328,2
900,6

10,4
18,2
15,7

5,7
7,9

18,3
21,1
89,5

199,9
452,4

6,6
13,6
11,5

RISKMÅTT

3 år 5 år

Alpha

Beta

Tracking Error

Informa�on Ra�o

Standardavvikelse

Sharpekvot

3,3 2,4

1,2 1,2

8,2 9,1

0,5 0,5

24,8 24,8

0,5 0,8

MÅNADSAVKASTNING EFTER AVGIFTER (%)
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec År

2024
2023
2022
2021
2020
2019

­3,5 5,3 6,0 7,6
8,1 ­0,4 2,5 5,2 ­1,9 1,3 ­3,3 ­5,3 ­5,5 ­2,6 9,7 9,0 16,4

­15,1 ­6,6 6,1 ­1,9 ­2,3 ­11,8 13,8 ­10,1 ­10,2 4,9 9,9 ­1,9 ­26,1
­1,2 5,7 4,6 6,9 5,0 ­1,2 12,9 4,8 ­6,6 7,8 3,3 6,6 59,0
0,6 ­8,1 ­19,8 14,9 7,5 3,0 6,6 6,7 4,2 ­4,3 10,8 7,5 27,3
8,7 8,6 ­0,6 10,5 ­3,9 8,4 ­1,3 ­3,7 1,3 3,8 4,5 2,4 44,7

RISKINFORMATION: Historisk avkastning är inte någon garan� för fram�da avkastning. De pengar du investerar i fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert a� du får �llbaka hela det investerade beloppet. Fondens värde kan variera kra�igt på 
grund av dess sammansä�ning och de förvaltningsmetoder fondbolaget använder sig av. Informa�onsbroschyr och faktablad kan beställas från Spiltan Fonder, Tel: 08­545 813 40 eller hämtas under: www.spiltanfonder.se.



STÖRSTA BIDRAG UNDER MÅNADEN (%)

Vikt* Avkast. Bidrag

Thule Group AB

Husqvarna AB Class B

Svenska Cellulosa AB Class B

Troax Group AB Class A

Hexpol AB Class B

4,9 14,6 0,7

3,9 14,8 0,6

3,9 14,0 0,6

4,6 11,9 0,6

5,5 8,7 0,5

MINSTA BIDRAG UNDER MÅNADEN (%)

Vikt* Avkast. Bidrag

NIBE Industrier AB Class B

Fortnox AB

Balco Group AB

Elon AB

Briox AB

4,5 ­9,0 ­0,4

5,4 ­7,2 ­0,4

0,4 ­4,5 0,0

0,2 ­2,8 0,0

0,0 ­7,1 0,0

*Vikt är per föregående månadsslut.

TILLGÅNGSFÖRDELNING (%)

%

Ak�er 98,9

Kassa 1,1

10 STÖRSTA INNEHAV (%)

Por�öljvikt

Bufab AB

New Wave Group AB Class B

Hexpol AB Class B

Thule Group AB

Fortnox AB

Inwido AB

Troax Group AB Class A

Husqvarna AB Class B

NIBE Industrier AB Class B

AAK AB

6,3

6,0

5,8

5,4

5,4

5,2

4,9

4,3

4,2

4,0

SEKTORBIDRAG (%)

Industri

Råvaror

Konsument Stabil

Konsument Cyklisk

Sjukvård

Finans

Teknologi

­1,0% 0,0% 1,0% 2,0% 3,0%

SEKTORFÖRDELNING (%)

%

Industri 50,0

Konsument Cyklisk 13,1

Konsument Stabil 10,0

Råvaror 9,8

Teknologi 9,4

Finans 4,0

Sjukvård 3,6

GEOGRAFISK FÖRDELNING (%)

%

Sverige 96,4

Storbritannien 3,6
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OM SPILTAN FONDER

Enkelt är effek�vt. Spiltan Fonder startade 2002 och vi erbjuder idag nio fonder med olika inriktningar med e� förvaltat 
kapital på cirka 98 miljarder kronor. Vi tror på enkelhet i fondförvaltning. Istället för a� krångla �ll saker i onödan fokuserar vi 
på a� köpa bra bolag vi gillar. Det behöver inte vara svårare än så. Sunt förnu� helt enkelt. Kvi�on på a� det fungerar är a� vi 
över åren erhållit e� flertal priser för vår förvaltning och som fondbolag, bland annat som Årets Stjärnförvaltare, Årets 
Sverigefond, Läsarnas Favorit, Årets Lågriskfond och Årets Fondbolag. Genom a� fokusera på a� investera i bolag som vi anser 
är mer värda än vad som syns i priset har vi över åren skapat bra avkastning i våra fonder. Vår investeringsfilosofi har legat �ll 
grund för vår förvaltning sedan starten 2002. Vi arbetar med e� tydligt bolagsfokus och lägger stor vikt vid a� inte ta för stora 
risker. 

RISKINFORMATION

Historisk avkastning är inte någon garan� för fram�da avkastning. De pengar du investerar i fonder kan både öka och 
minska i värde och det är inte säkert a� du får �llbaka hela det investerade beloppet. Fondens värde kan variera kra�igt på 
grund av dess sammansä�ning och de förvaltningsmetoder fondbolaget använder sig av. Informa�onsbroschyr och 
faktablad kan beställas från Spiltan Fonder, Tel: 08­545 813 40 eller hämtas under: www.spiltanfonder.se.

Källa: Morningstar Direct
Spiltan Fonder AB




